jurídicas)

0 100% 11%
Art. 392 ET. / Art.
1.2.4.3.1 Decreto

1625 de 2016

Concepto
Base mínima en

UVT ≥ 
Base mínima en

pesos ≥ 
% Fuente normativa

Honorarios profesores extranjeros sin
residencia en el país contratados por

períodos no superiores a ciento
ochenta y dos (182) días por

instituciones de educación superior
legalmente constituidas 

0 100% 7% Art. 247 ET. 

Indemnizaciones diferentes a las
salariales y a las percibidas en
demandas contra el estado. 

0 100% 20%

Artículo 401-2 E.T
(En el caso de no

residentes la tarifa es